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Vihjeiden vallassa

Ristikon laadinnan ehkä antoisin vai-
he on vihjeiden sepittäminen eli vih-
jeitys. Mitä vaikeampi ristikko, sitä 
tärkeämpää on, että vihje on hyvä. 
Vihjeen hyvyys taas on loppujen lo-
puksi ratkojan päätettävissä eli abso-
luuttista totuutta vihjeen laadusta on 
mahdoton määritellä.

Helpoissa ristikoissa ei ole tarvetta 
pysäyttää ratkojaa tuntikausiksi raa-
pimaan päätään. Helppojen ristikoi-
den vihjeet ovatkin hyvin pitkälle suo-
raviivaisia synonyymi- tai kuvavihjeitä. 

Esimerkiksi MAHLA voidaan vihjeit-
tää helpoimmillaan TIHKUU KOIVUS-
TA KEVÄÄLLÄ, jolloin ratkaisusta ei 
pitäisi jäädä mitään epäilystä. Pykälää 
vaikeampi vihje voisi olla VIRTAA, KE-
VÄISTÄ tai KERÄTTY.

Paatuneet kovisristikoiden ratkojat 
tykkäävät luokitella helppoja ristikoi-
ta ns. läpikirjoitettavien tehtävien lo-
keroon. Helpot ristikot edustavat kui-
tenkin määrällisesti suurinta osaa 
ristikoista, minkä näkee nopealla sil-
mäyksellä hyvin varustellun lehtihyl-
lyn sisältöön.

Vaikean ristikon ratkomisen suola on-
kin siinä, että vihje voi olla käsitettä-
vissä monella eri tavalla. Tietenkin 
vain yksi ratkaisu on oikein, jolloin eri 
vaihtoehdoista juuri se oikea saattaa 
lopulta löytyä vain risteävien sanojen 
avustuksella.

Eri vihjetyyppejä on niin paljon, että 
niitä on mahdotonta käsitellä lyhyes-
ti. Vihjeen kääntö on yksi yksinkertai-
simmista vaikeutuksista. Usein kään-
nöstä kerrotaan vinkkisanalla, esim. 
IDÄSTÄ, TÄNNE, YLÖS, NOUSEVA, 
NURIN tai muulla vastaavalla nurinku-
riseen suuntaan viittaavalla sanalla.

Vihjeen kirjaimia voidaan sotkea uu-
teen järjestykseen anagrammeilla. 
Anagrammivihjeissä sekoitettava 
sana annetaan joko suoraan tai mut-
kan kautta. KITA MIEHIKSI – AKIT tai 
PUKIJAN SOTKU – ASOKA.

Kirjaimia saatetaan jättää pois, kuten 
POLEILLA – TALIT tai kirjaimia lisä-
tään, esim. KALLA KAUPUNKI – ARI-
NA tai PULLA JUKKA – OTILA.

Poliisilla ja tullilla on käytössä vihje-
puhelin. Niihin ei ole suotavaa soitel-
la ristikkoasioissa, vaikka törmäisitte 
kuinka epäilyttäviin vihjeisiin tahansa.
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